

Protokół Nr 29/2013
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice
z dnia 11 czerwca 2013 roku

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzyła Pani Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Anna Szczęchowska, która przywitała członków komisji, zaproszonych gości, a następnie przedstawiła porządek posiedzenia Komisji:

Porządek posiedzenia:

1). Omówienie sprawozdania finansowego za 2012r., w tym wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta.

2). Funkcjonowanie świetlic w poszczególnych sołectwach.

3). Omówienie projektów uchwał na sesję:

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012r.
- udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Włodowice za 2012rok.
- zmian w budżecie Gminy Włodowice na 2013 r.
- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice.
- zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania polegającego na usuwaniu azbestu i wyrobów zawierających azbest z obiektów budownictwa indywidualnego z terenu Gminy Włodowice w 2013 roku w ramach „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Włodowice na lata 2011 –2032” w wysokości 12.500 zł ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.
- uchwalenia Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Włodowice na lata 2012–2015 z perspektywą na lata 2016–2019.
- oddania w dzierżawę części nieruchomości na czas powyżej 3 lat.
- wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości stanowiących własność Gminy.
- wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do stowarzyszenia pod nazwą Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego z siedzibą w Gliwicach.
- zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

4). Sprawy Różne.

Pani Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Anna Szczęchowska powiedziała, że ponieważ na posiedzenie komisji przybyła delegacja mieszkańców z Rudnik, którzy są zalewani przez wodę, zmienimy porządek posiedzenia i w pierwszej kolejności członkowie komisji w ramach spraw różnych omówią stan powodziowy w miejscowości Rudniki. Na komisję przybyła kilkunastu osobowa delegacja mieszkańców sołectwa Rudniki.

Pan – mieszkaniec Rudnik zapytał o komisję, która była wczoraj na miejscu podtopień w Rudnikach, co zostało stwierdzone?

Głos zabrała Pani Sekretarz Gminy Włodowice mgr Małgorzata Konarska, która powiedziała, że była komisja z Urzędu Gminy Włodowice na miejscu w Rudnikach i stwierdziła, że są duże starty, zostało zawiadomione Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego, zostało zawiadomione Województwo, jest sporządzany kosztorys, wysokość szkody ponad 57 tys złotych netto - droga ul. Skarżyska. Dzisiaj będzie kolejny meldunek do Zawiercia do Zarządzania Kryzysowego - jeżeli Wojewoda uzna za zasadne, to przyśle komisję, żeby oszacować straty. Natomiast jeżeli wystąpimy do Starosty, to Starosta wystąpi do właściciela terenów - gruntów z których sphywa woda i zalewa posesje o podjęcie odpowiednich działań.

Głos zabrał Pan z Ośrodka Doradztwa Rolniczego Grzegorz Dors, powiedział, że głównym powodem obecnej sytuacji jest zmiana gospodarki rolnej na swoich gruntach – praktyki rolnicze i rolnicy uczestniczący na szkoleniach wiedzą o co chodzi, takie szkolenia są prowadzone corocznie od 5 lat, ale trzeba wystąpić do Starosty o to, aby zaproponował wejście do programu... zapobieganie erozji ziemi. Starosta musi wystąpić do właściciela Firmy Agro-Duda. Ponadto Gmina wystąpi do Wojewódzkiego Ośrodka Melioracji Wodnej, ostatnimi czasy takie sytuacje kryzysowe, klęskowe są w całym kraju. Rozwiązanie tych problemów nastąpi w sposób długofalowy, przeprowadzenie jakichkolwiek działań to nie jest kwestia jednego dnia, tygodnia, czy miesiąca ale nawet to kwestia lat.

Mieszkańcy mówili, że nic się nie zmieniło w ostatnich miesiącach, tylko tak się dzieje przynajmniej od 30 lat, czemu nikt nie pomyślał o tym wcześniej,

były podania – takie rozwiązania, jak są teraz, to jest przelewanie wody z wiadra do butelki. W Gminie było mówione, że mieszkańcy jakiejś miejscowości się sami zabezpieczyli przed wodą, jest pytanie, w jaki sposób mieszkańcy mają się zabezpieczyć?

Dawniej też były podtopienia, jednak pola były orane, były miedze.... było inaczej.... Teraz ta woda z rozpędem spływa z pól, szła fala szeroka na 20 metrów i wysoka na 1,5 metra.....

Pan Grzegorz Dors powiedział, że 30-40 lat temu pola były uprawiane inaczej, pola były podzielone, należały do indywidualnych rolników – teraz utworzono potężny kompleks uprawny, nikt, nie jest temu winny, jedyne wyjście to możliwość podzielenie tego kompleksu na mniejsze. Właścicielem tego terenu jest Agro – Duda. Po wyrażeniu zgody, właściciel utworzy strefy buforowe – ale my jako gmina tego nie narzucimy, to Starostwo może wystąpić do właściciela o utworzenie stref buforowych – od 2014 roku z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich będzie dofinansowanie na utworzenie takich stref. Tej wody, która schodzi z pól jest bardzo dużo - od strony Rudnik musiałaby powstać 50 metrowa strefa buforowa- może należy pomyśleć o odkupieniu, albo w inny sposób wydzielenie gruntów i posadzenie lasu – nic nie przyjmuje fali wody tak jak las, to ograniczy postęp wody.

Pani - Mieszkanka Rudnik zapytała: „Czy teraz mamy czekać, aż domy się nam porozwalają....”

Sekretarz Gminy Włodowice Pani mgr Małgorzata Konarska powiedziała, że Gmina wystąpi do Starosty aby ten zobowiązał właściciela o utworzenie takich stref buforowych, a wczoraj to co pracownicy gminy mogli to pomogli, te działania były pomocne, potrzebne, może mieszkańcy sami zaproponują jakieś rozwiązanie, oczekivalibyśmy też ze strony Państwa mieszkańców jakieś sugestie.

Mieszkańcy powiedzieli, że pole u góry trzeba przekopać, rowy porobić, żeby część wody zatrzymać.... Wiadomo, że nie da się zatrzymać takiego

nawału drogi. Teraz szła fala wysoka na 1,5 metra, kukurydza nie jest tak ważniejsza od rodzin z dziećmi, żeby rodziny z małymi dziećmi uciekały z domów....., trzeba ludzi ratować, rów został zrobiony, dziękujemy Panu wójtowi, w tej chwili robi się jeden staw, jedno jezioro.

Pan radny Marcin Pietrasik powiedział, że rów jest źle skonstruowany, tam rów był pod kątem prostym, nie spełnia swojej roli, ta woda jest za duża, może trzeba zaprosić inżyniera hydrologa, który opracuje rozwiązanie, jest propozycja jak jest za dużo wody, ta rzeczka wylewa.

Mieszkańcy rozmawiali o drodze Skarżyskiej, zastanawiali się kto jest odpowiedzialny za drogę Skarżyczką od ośrodka zdrowia do lasu

Dokąd ta droga będzie nawożona?, jej poziom jest bardzo wysoki, dlatego mieszkańcy muszą podnosić wyżej swoje ogrodzenia....., do połowy ogrodzenia betonowego była nasypiana droga....

Podinspektor ds. gospodarki komunalnej Pan Sławomir Jędruszek powiedział, że droga była raz nawieziona, wykorygowana, nawieziona a teraz były uzupełnione same dziury.

Mieszkaniec Rudnik pytał: „Dlaczego jednemu się robi przejazd a drugiego się topi?”

Pan Podinspektor Sławomir Jędruszek powiedział, że to było robione dla wszystkich.

Mieszkaniec Rudnik powiedział, że kiedy przychodzi woda przelewa się przez ogrodzenie i jeżeli by ogrodzenia nie podniósł miałby cały plac zatopiony. Jaki był plan?, kto dał zezwolenie?, żeby to dźwigać, to jest partyzantka, bez planu, bez niczego zasypać, droga jest po to, żeby nią jeździć, wiadomo - jeżeli Gmina chce zrobić porządek to proszę bardzo...

Pan Podinspektor powiedział, że droga jest przeznaczona pod poszerzenie do 10 metrów, jeżeli tylko będą wolne środki, muszą być środki na wykup gruntów.

Mieszkaniec Rudnik zapytał, czy w tej chwili nie można zrobić odpływu? Droga jest, droga musi być, ale nie w ten sposób.... Dom postawiłem bo dostałem zezwolenie na budowę z Gminy Włodowice, - tak?

Teraz w pierwszej kolejności jest potrzebna kanalizacja burzowa – żeby to zrobić.... Mieszkańcy Rudnik płacą podatki i to duże, gdzie te podatki idą? Woda z pól przepływa przez rów na prywatne posesje. Gdzie mieszkańcy mają się zgłosić jak nie do gminy?, to po co jest gmina?

Mieszkanica Rudnik powiedziała, że zaproponowanych rozwiązań nie widzi, ponieważ tam mieszka i tego nie widzi, jeżeli od góry nie zostaną przekopane rowy ta sytuacja się będzie powtarzać, jej posesja jest otoczona wodą z każdej strony.

Pani Sekretarz powiedziała, że zanim Starosta zobowiąże właściciela, może sporo czasu upłynąć a tymczasowo trzeba znaleźć jakieś rozwiązanie, żeby wodę odprowadzić i mieszkańców zabezpieczyć.

Pan przybyły na posiedzenie Komisji powiedział, że tej wody jest za dużo i jest za duża prędkość spływu.

Mieszkańcy dyskutowali na ten temat, gdzie Gmina chce zmieścić tyle metrów sześciennych wody, woda płynie od góry z dużą siłą i jedyne wyjście to próbować rozwiązać problem od góry, fala kulminacyjna jest tuż przed posesjami a teraz była fala szeroka na 20 metrów i wysoka na 1,5 metra.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Anna Szczęchowska powiedziała, że właściciel AGRO-DUDA, tak wszystko wyrównał, że cała woda się skierowała w kierunku Rudnik a powinna w kierunku Parkoszowic, nie jesteśmy właścicielami, zobaczymy co Starostwo teraz zrobi?

Pani Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony środowiska i Gospodarki Gruntami Elżbieta Opałka powiedziała, że woda nie pójdzie w drugą stronę bo tam jest wyżej, ona i tak spłynie w kierunku Rudnik... na tą stronę, to musi zejść.

Pani Sekretarz powiedziała, że bardzo dobrze się stało, że Państwo dzisiaj przyszli na komisję, że radni wysłuchali mieszkańców, jakie są problemy... i może jakoś wspólnie się coś uda.

Pan radny Henryk Opiekulski powiedział, że realia jakiejś zmiany - to są 3 lata, jak w Górze Włodowskiej zalewało to same pisma trwały pół roku.

Mieszkancka Rudnik powiedziała, że gdyby Pan Duda się zgodził i były na to finanse, to zrobić jakiś zbiornik u góry, i wodę drenami odprowadzić gdzieś, częściowo na nas, podzielić w kilka miejsc, tu trochę, tu trochę, przekopać rowy przed zbiornikami, żeby częściowo powstrzymywało, ludzie w górach mieszkają i potrafią się zabezpieczyć, posadzić las, kopią rowy 1-0,5 metra, jeżeli wykupi gmina tam częściowo kawałeczek, przekopie rowy, żeby wstrzymywało tą wodę, zrobi zbiornik – to w jakiś sposób zabezpieczy mieszkańców. Wyżej ma działkę mieszkanka Rudnik, która wyraża zgodę, żeby u niej przekopać rowy w poprzek.

Pan Grzegorz Dors powiedział, że to co tutaj Pani- mieszkanka Rudnik mówi, to nie są rozwiązania na teraz, na dzisiaj.

Pan radny Marcin Pietrasik powiedział, że jest zdania, żeby nie wysłała partyzantka, może trzeba wezwać jakiegoś inżyniera hydrologa, może opracuje jakieś rozwiązanie, a druga sprawa, to mieszkanka Rudnik wyraża zgodę na sprzedaż tej działki pod budowę jakiegoś zbiornika, czy rowu, trzecia sprawa – nie wie Pan radny, czy Państwo mieszkańcy wiedzą jak była załatwiona sprawa na ulicy Kościuszki, też był problem, woda leciała i tam jest zrobiona kanalizacja burzowa przez Powiat – tam ta kanalizacja została wykonana wzorowo, średnica rur jest taka jak stół, - czyli jest jakieś rozwiązanie, żeby to zrobić. Mieszkańcy musieliby wyrazić zgodę na zbudowanie takiego rowu.

Pani Sekretarz powiedziała, że gmina robi rozeznanie.

Głos zabrał Pan z Ośrodka Doradztwa Rolniczego Grzegorz Dors i powiedział, że przed chwilą rozmawiał z Panem Starostą Barczykiem i w tej

chwili w Starostwie szukają rozwiązań, jakie mogą zaistnieć w celu szybkiego zniwelowania takiego zagrożenia:

- Środki finansowe możliwe do pozyskania ze Starostwa,
- Rozmowy w Urzędzie Marszałkowskim – tam 1 osoba się tym zajmuje,
- Czy możemy wejść nieformalnie na grunty i dokonywać zmian hydrotechnicznych? – NIE, jest to obwarowane przepisami i każda zmiana hydrotechniczna może się skończyć sprawą cywilną, musi być wyrażona zgoda a poza tym kolejna sprawa to zmiana powyżej 25 metrów każda inwestycja jest objęta nadzorem budowlanym, na to muszą być odpowiednie projekty.

To co na szybko możemy zrobić, żeby przeciwdziałać opadom w najbliższym czasie, są pewne zaniedbania od 20, 30 lat, zmniejszenie przepływu wody w rowach, ten rów który przebiega przez Państwa posesje powinien mieć około 1 metra lustra wody, czy taki jest? to każdy z Państwa wie, rowy melioracyjne, które były robione, rowy wybetonowane – służą do szybkiego odprowadzenia rowy, czy one są o takich parametrach?, rowy w okolicy Rudnik są pozarastane. Powiatowy Zarząd Melioracji Wodnej czy Wojewódzki Zarząd nie wykonywał swoich zadań w 100 % melioracje szczegółowe są również nie robione....

Pan radny Marcin Pietrasik zapytał, co Gmina zrobiła 2 lata temu, w 2010r., czy gmina prowadziła rozmowy z mieszkańcami, żeby jakiś teren zalewowy przygotować?... rowy powodują, że woda odpłynie jeszcze szybciej, co gmina zrobiła żeby pomóc mieszkańcom?

Pani mieszkanka Rudnik powiedziała, że gmina nie ma pieniędzy, z funduszu sołectkiego została zrobiona Remiza u góry, a dół się podmywa, rozwala się.

Pani Sekretarz Gminy Włodowice mgr Małgorzata Konarska wyjaśniła, że o przeznaczeniu pieniędzy z funduszu sołectkiego decyduje zebranie wiejskie a nie sołtys, decydują mieszkańcy... Jeśli Państwo - mieszkańcy mają

takie propozycje, żeby ze środków funduszu sołeckiego przekazać pieniądze na takie zadanie, to jest okazja, bo do końca września zebranie wiejskie określa przeznaczenie środków na następny rok. Gmina też na pewno w budżecie by jakieś środki na ten cel zabezpieczyła, są Państwo radnymi.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Anna Szczęchowska powiedziała, że na Skatce środki z funduszu sołeckiego zostały przeznaczone na oczyszczenie rowów na Skatce.

Mieszkańcy Rudnik uważają, że potrzebna jest kanalizacja burzowa, nie ma studzienek – kratek, gdzie odpływała by woda.

Mieszkancka Rudnik Pani Galas powiedziała, że wracamy do punktu wyjścia.

Pani Sekretarz Gminy Włodowice mgr Małgorzata Konarska powiedziała, że ze środków funduszu sołeckiego mogą mieszkańcy Rudnik przeznaczyć pieniądze na oczyszczenie rowów. Nie jest powiedziane, że tylko na remizę i na inne działania jest fundusz sołecki...

Pan radny Henryk Opiekulski powiedział, że Pani Sekretarz mówi, że Radni mają wpływ na budżet, były jego wnioski do budżetu - żaden nie znalazł się w budżecie, więc jaki radni mają wpływ na budżet. Budżet jest uchwalany w formie - w jakiej przedkłada wójt.

Mieszkaniec Rudnik powiedział, że taka sytuacja ma miejsce od lat 70, jak staw został zasypany przy remizie i do tej pory nic....

Pan Dors powiedział, że jeżeli chodzi o fundusze unijne, to gmina nie jest beneficjentem takich funduszy, Starostwo Powiatowe, Urząd Marszałkowski i Wojewódzki Fundusz Inwestycji Wodnych - pozyskanie funduszy to jest minimum rok, po pierwsze, to jest stworzenie projektu, aby opracować projekt, trzeba mieć własność terenu, środków i przeprowadzenie przetargów, które są „zmarą” jakichkolwiek inwestycji. Pan Grzegorz Dors powiedział, że jako pracownik Ośrodka Doradztwa Rolniczego, również będzie kontrolował

te sprawy w Starostwie Powiatowym, w Urzędzie Marszałkowskim. Uważa, że jeżeli chodzi o sprawy zalewowe to zarząd tej gminy jest niewinny.

Mieszkańcy są zdania, że ta sprawa stoi w miejscu.

Pan Grzegorz Dors uważa, że ta sprawa jest bardzo poważna, jednak nie wszystko zależy od człowieka, od ludzi, od władz. Proszę popatrzeć na Gminę Żarnowiec – która może być przykładem dla Powiatu w utrzymaniu urządzeń hydrotechnicznych, rowów melioracyjnych, spraw cieków wody, przyszła woda z sąsiedniego województwa świętokrzyskiego i kłęska – takie rzeczy, się zdarzają. Rzeczy, które są do wykonania na szybko z funduszy gminnych zostaną wykonane, natomiast pozostałe postaram się tutaj z władzami gminy pilotować wykorzystując naciski ze strony Ośrodka Doradztwa Rolniczego. Rolnicy, którzy ponieśli szkody, mogą złożyć do komisji kłęskowej pismo o odszkodowanie w 2 przypadkach

W tym momencie Mieszkancka otrzymała telefon, że woda zalewa domy, mieszkańcy, którzy przyjechali na komisję, część członków komisji i wszyscy razem z przedstawicielami Gminy pojechali na miejsce.

Następnie Pani Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Anna Szczęchowska poprosiła Panią Skarbnik mgr Katarzynę Kochman o omówienie projektów uchwał:

- w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012r.
- w sprawie: udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Włodowice za 2012rok.
- w sprawie: zmian w budżecie Gminy Włodowice na 2013 r.
- w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice.
- w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania polegającego na usuwaniu azbestu i wyrobów zawierających azbest z obiektów budownictwa indywidualnego z terenu Gminy Włodowice w 2013roku w ramach „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Włodowice na lata 2011 -2032” w wysokości 12.500 zł ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Pani Skarbnik powiedziała, że jest różnica pomiędzy księgowością budżetową, a księgowością finansową. W bilansie gminy, jako organu.

Pani Skarbnik Gminy mgr Katarzyna Kochman omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Włodowice na 2013r.

Proponuje się wprowadzić następujące zmiany w budżecie Gminy Włodowice na 2013r.:

W związku z otrzymaną informacją z Ministerstwa Finansów o wysokości przyznanej subwencji oświatowej dla Gminy Włodowice na 2013r., zmniejsza się o kwotę 151,191złoty.

Proponuje się zwiększyć dochody bieżące o kwotę 192.190 zł. w następujących działach:

- 700 Gospodarka mieszkaniowa/ gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 22.400 zł z tytułu dochodów pozyskanych z dzierżawy gazociągu,

- 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 157,290zł z tytułu dochodów pozyskanych z opłaty śmieciowej w 2013r.

- 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 12.500 zł w związku z planowanym złożeniem wniosku z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o dotację na realizację zadania bieżącego polegające na usuwaniu azbestu i wyrobów zawierających azbest z obiektów budownictwa indywidualnego z terenu Gminy Włodowice w 2013 roku w ramach „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Włodowice na lata 2011 – 2032”

Proponuje się zmniejszyć dochody majątkowe o kwotę 134.109 złotych w następujących działach:

- 630 Turystyka o kwotę 134.109 zł w związku z tym, że zadanie pn. „Budowa strefy kulturalno-sportowej w Rudnikach” planuje się realizować w II etapach oraz współfinansować ze środków z budżetu państwa w bieżącym roku budżetowym do budżetu wpłynie niższa kwota środków UE.

Proponuje się zwiększyć dochody majątkowe o kwotę 110.000 złotych w następujących działach:

- 630- Turystyka o kwotę 110.000 zł w związku z otrzymaną informacją z Ministerstwa Sportu i Turystyki o możliwości wnioskowania o dofinansowanie na budowę boiska w miejscowości Rudniki złożono już wniosek, jednak wymaga to podzielenia zadania: „Budowa strefy kulturalno- sportowej w Rudnikach” na dwa etapy w latach 2013 i 2014. W czerwcu będzie możliwe wnioskowanie o środki z UE na to zadanie.

Boisko jest realizowane w tym roku niezależnie, mamy 110 tys złotych z Budżetu Państwa – przyszło pismo, że Gmina Włodowice jest na liście.

W planie wydatków Gminy Włodowice proponuje się zwiększyć wydatki bieżące o kwotę 232.720 zł w następujących rozdziałach:

- 40002 Dostarczanie paliw gazowych o kwotę 22.400 zł na obsługę techniczną sieci gazowej;

- 90002 Gospodarka odpadami o kwotę 210,320 zł, z czego: - 25.000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie zadania polegającego na usuwaniu azbestu i wyrobów zawierających azbest z obiektów budownictwa indywidualnego z terenu Gminy Włodowice,

- 185.320 złotych z przeznaczeniem na sfinansowanie zadania – odbieranie odpadów komunalnych.

Proponuje się Zmniejszyć wydatki majątkowe o kwotę 203.169 zł w rozdziale – 63095 Turystyka/ pozostała działalność o kwotę 203.169 zł w związku z tym, że zadanie pn. „Budowa Strefy kulturalno-sportowej w Rudnikach planuje się realizować w II etapach.

Proponuje się Zwiększyć wydatki majątkowe o kwotę 25.000 zł w rozdziale 75023 – w związku z tym, że samochód Polonez Track jest całkowicie wyeksploatowany a koszt remontu przewyższa jego wartość.

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013r., proponuje

wprowadzić zmianę i w rozdziale 75023, gdzie jest zadanie inwestycyjne o nazwie „zakup samochodu do celów gospodarczych” za kwotę 25.000,- złotych, i zaplanować środki finansowe w takiej wysokości, żeby starczyło na zakup nowego samochodu. Członkowie Komisji są zdania, że zakup samochodu używanego będzie w przyszłości skutkował zwiększeniem wydatków na naprawy, remont takiego samochodu. Ponadto Komisja uważa, że za zakupiony nowy samochód powinna być odpowiedzialna 1 osoba- pracownik- kierowca- brygadzysta, który będzie odpowiedzialny za porządek w samochodzie oraz za jego stan techniczny.

Następnie członkowie komisji omówili projekt uchwały w sprawie: zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. Pani Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych powiedziała, że dostaje wiele telefonów z uwagami, że najlepiej by było, żeby takie opłaty zbierali sołtysi. Członkowie Komisji Spraw Społecznych uważają, że należy zastosować zasady przy inkasie takie same jak są przy podatkach, by była możliwość wpłaty u sołtysa, tym bardziej, że mają zastosowanie te same przepisy – Ordynacja Podatkowa.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że proponowany inkasent zna wszystkich mieszkańców na terenie Gminy i ten inkasent dotrze do każdego mieszkańca.

Pani radna Monika Grela uważa, że to bardzo dobry pomysł.

Członkowie Komisji Spraw Społecznych są zdania, że każdy mieszkaniec Gminy powinien otrzymać wydrukowane blankiety do wpłaty, gdzie będzie wydrukowany nr konta. Rozwiązanie co do formy pozostawia się do decyzji Urzędu Gminy.

W tym momencie członkowie Komisji Spraw Społecznych wrócili z terenu Rudnik. Pan radny Marcin Pietrasik powiedział, że z rodziny osób poszkodowanych osoba, która jest geologiem na sesję dnia 18 czerwca opracuje dokumentację. Pan radny Marcin Pietrasik powiedział, że jego zdaniem trzeba zrobić zlewnię na wysokości pól, właścicielem pól jest Firma Agro-Duda, i Pani - mieszkanka Rudnik, której woda teraz zniszczyła uprawy, zadeklarowała sprzedaż działki.

Następnie członkowie Komisji poprosili Panią Kierownik Elżbietę Opałka, która omówiła projekty uchwał w sprawie: - oddania w dzierżawę części nieruchomości na czas powyżej 3 lat,

- wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości stanowiących własność Gminy.

Jeżeli chodzi o dzierżawę, to jest to dzierżawa pod szafy i maszty – szafy zostały postawione wtedy, kiedy była realizowana inwestycja – budowa światłowodów na terenie całej Gminy. Komisja proponuje przedłużenie dzierżawy na okres dłuższy, do dnia 31.12.2016r.

Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości stanowiących własność Gminy.

Członkowie Komisji zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie.

Przetarg już był rozstrzygnięty, były 3 oferty – wygrała Firma Remondis.

Kolejny projekt uchwały w sprawie uchwalenia Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Włodowice na lata 2012 – 2015 z perspektywą na lata 2016 – 2019, omówiła Pani Inspektor Ewa Miśkiewicz.

Pani Inspektor Ewa Miśkiewicz wyjaśniła, że wiele wątpliwości przekazała Pani Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia mgr Zofia Chruściel, dlatego pewne zapisy programu zostały zmienione, m.in.: -prowadzenie okresowych badań jakości gleby – jest to zadanie Powiatu, - w treści pominięte są szkoły podstawowe – zostało to uzupełnione, jest zapis o oczyszczalni ścieków, jednak na terenie Gminy Włodowice nie ma oczyszczalni ścieków, - brak zapisów na temat fermya ferma AGRO-DUDA jest na terenie Gminy Włodowice.....

Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchwalenia Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Włodowice na lata 2012 – 2015 z perspektywą na lata 2016 – 2019.

Następnie członkowie komisji spraw społecznych omówili projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do stowarzyszenia pod nazwą Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego z siedzibą w Gliwicach.

Członkowie Komisji Spraw Społecznych będą głosować indywidualnie w sprawie tego projektu.

W związku z zalaniem i podtopieniem budynków w miejscowości Rudniki Komisja Spraw Społecznych wnioskuje o udzielenie pomocy doraźnej dla najbardziej poszkodowanych mieszkańców Rudnik.

Komisja wnioskuje także, by zapobiec takiej sytuacji w przyszłości, by Gmina skonsultowała się ze specjalistą hydrologiem ze Starostwa Powiatowego lub z Urzędu Wojewódzkiego, by opracować odpowiednią dokumentację projektową (by zrobić kanalizację burzową, odwodnienie) zabezpieczyć środki w budżecie na ten cel, i rozwiązać problem, by w przyszłości taka sytuacja nie miała miejsca.

Komisja Spraw Społecznych wnioskuje by napisać do Starosty Powiatowego i do Urzędu Wojewódzkiego w sprawie zwrócenia się do właściciela Firmy Agro Duda, by właściciel albo utworzył specjalne strefy buforowe, albo odsprzedał część gruntów Gminie Włodowice a ta mogła na tym terenie przeprowadzić odpowiednie działania.

Komisji Spraw Społecznych wnioskuje w związku ze zgłaszanym zapotrzebowaniem mieszkańców na wymianę piecy centralnego ogrzewania i możliwością pozyskania środków na ten cel, o opracowania Programu ograniczenia niskiej emisji.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice Pani Anna Szczęchowska podziękowała członkom komisji za aktywny udział w posiedzeniu komisji, oraz zaproszonym gościom a następnie zamknęła posiedzenie komisji.

Protokolowała:

mgr Agnieszka Polńska – Rok



Przewodnicząca

**Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Włodowice**

Anna Szczęchowska

